9
Sabaa uenit auctore sapientia salomonis
i tagentes uener sapientia xpi; Cuius
in mundus sps exierit ab homine. id est
aduudeos. uacit p arid aloca. hoc e ad gen
tes reuerat ad domū idē ad uideos. Inue
nit scopis mundati. idē. tradit ionem
pater nrm at sup stitones. ad sumit se
cum alios septē nequiores se. sed quid
intellegim. omf dies eorū. nisi in malo
opere uersati; In nullo die exiit chris ihis
ad domo & sedebat ad mare; de domo
exiit ad uo h; modis intelleg; de celo
in mundū. & de uideis ad gentes;

Ascendit in nauē. hoc e in aecta; Turbu
aditus st. uites p sentes uita signf.

Faciunt fructum i ntellegentes. xxx.
xl. & c. xxx fructus ost. ordinem
conuincte consequentes mandatu.
xl fructus ost. ordinē uiduorum t
martyrum p^{ue}ferant uon in dno. c. fruc
tus ost ordinem monachorum. turgi
num. Qui habet dabit ei. ost apof qui
colent xpm dabit intellectum. & qui
non habet xpm. & eo qd habet a ufe
ret ab eo

Iudeos ost ipsam quib abebant au
feret ab eis; uidentes non uident
ost. iudeos quia oculis uidebant & cor
de non credebant. Audientes non
audiunt ost qui aure corporis au
diebant. & aure cordis non inuellege
runt; Messis uo. consummatio seculi e;
messores uo angeli s. p quod fasalos elu
q anoms iudicore non in una massa
coie rient. sed a dultea ra cum adulte
ris. & omis pares. aequaliter. qui hic se
similes in culpa. illuc similes in pena;
O grauiosinapis. granum sinapis signi
xpim. homo seminans. est d. pater.
In agro. hoc e in mundo; minimus om
nib; seminib; signi x pm. repitatus e.
auudeis minimus; Cu au creuerit. iote
cu surrexerit. fit arbor. hoc e ascendit
ad celos; Ramen ost apof. uoluerit
intat sci qui terrena dispiciunt. caelestia
concupiscunt; It e alio sensu; Granu
sinapis. sermo sci euangelii e. homo
qui seminat est xps; In agro. in mun
do. minus omnib; lele seruatum

In corde fidelium propter sapientiam
omnium philosophorum; sic arbor
idei ascen dit sup omnia sapientia
mundana; Ramos ei ost explora
tiones singulorum doctorum; uolucres
aut sciamatores scientiae; de fer mto
accepto; fermentum doctrina euan
gelii; Mulier haec sapientiam abscon
dit in parua. Idem in corde fidelium; p
satis trib; ost tres filios nos In decora
se gentes; donec firmata e rotum; Ide
usq; dupli cum e euangeli regnu In toto
mundo abscondita trinitas; Simile
e regnu caeloru thauo abscondito
In agro; Thesaurus xps e ut sapientia
In germine; iste e siue aecta ut scriptura
diuina; qui uendit oia Ide reliquit
uita seu reb; terrenis; Ille emittit ea
Nam qui occupatus fuerit terrenis
non potest possidere eam; Simile e
regnu caelorm homini negotian
ti querenti bonas margaritas
In uente aut una p ciosa marga
ritam habuit & uendidit e

quib abe
mes non
as uideb
t. Audier
aure cor
dis non
on sum
se p qua
non In
ultra re
qualiter
ue sim
arum si
ans. est
ndo; m
x pm; r
cu au
rbor. h
ost apo
picunt
alio sen
euangeli
ps; In
lele ser

om̄a que habuit & em̄t eam; homo ne
gotians ē qui querit xpm̄. ut doctrinā
caelestem; unamargarita est xps̄ at doc
trina caeleste atq; sapientia; ille ē qui
reliquit uita siue res terrenas; Simile
ē regnum sagene misse in mare. sagena
xps̄ ē. siue uerbū p̄dicationis. In mare
Iude inmundum. ex omni genere piscium
congregata. hoc ē omne genus humanū
congregation; Iherarcha herodis.
thetarcha. tertia pars regne; alāquit
ioh̄n̄ in car. re. signf terminū legis la tenē;
Quom̄s p̄phete usq; ad ioh̄n̄ p̄phetauer;
herodiadis signf sinagogā. puella salta
ua in conuiu. hoc ē gentes saltantes ante
idola; Caput iohannis in disco. corpus
xpi in altare. & caput illius corcla
fidelium; Datū ē puelle. hoc ē ecclē
& gentib; attulit matrisug. ost conuer
sione iudeorū in fine futurū; Et alit
Iohannes tr̄. pus xpi ē. herodis diaboli
mulier sinagogā; puella ciuitatū ē
caput figurā tenet ecclesiae. que accipit

xpm; allegatio ut carcer: ost hunc mun
 du ut in carnatione xpi; Et talit
 consuam tu pphetiae; Tunc
 turbe pedes tres sequebantur ihm; pedes
 tres qpprema secum non habebant ut equos.
 & crede quia aptum est; Ut espere facto
 o st ppe fine mundi honap tenit; ide. litte
 ra legi; Quinq; panes; quinq; libros moysi
 siue quinq; corporis sensus; Duos pisces; id
 duo testamenta nouu & uetus; Turba
 discubens sup foenu; ide sup dura corda.
 Et alit intellegit foenu corpora nra; & alit
 peccata siue honores que sup uera discubt;
 Inuenit in caelu; ide abstraxit sensu fregit
 stona legi; De quinq; libris moysi expies
 sic spi ualem sensu & apparuit intellectus.
 benedix & multiplicauit xii apost. cophines
 plenos; ost corda duo decem apostor m.
 multiplica cura pua omis linguas ut sapientia
 p quacausa non reputant mulieres & par
 uuli sicut uiri; Quia paruuli n du ualent
 repugnare contra uita sua sic & mulieres
 quia imperfectus sexuse; Iussit ascendere

in nauicula, id est in ecclesia pcedere trans
fretum id est de iudeis ad gentes;
Vespere autem facto solus erat ibi ih̄s id est in
fine mundi solus uerit; Nauicula in medioma
ri hoc est ecclesiam in mundo; Iactabatur fluctibus
id est persecutione periebatur; Uentus contrari
us die uolus est; Quarta uigilia noctis uenit
ad eos hoc est in quarta lege uenit ih̄s in mundum
id est in euangelio; Ambulans super mare
id est calcans amara uelut sine seculi; Ambula
uit & petrus super mare; Id est conciliabit
fluctuationes huius seculi seu uitia pe
ccatorum; Petro mergente in mare id est
dubitanti in fidei; Quod dubitat a fide
mergit in peccatis; Extendens autem ih̄s ma
num adprehendit eum; hoc est dedit ei
actu uerit in fidei; & sic trahit ad se elatos
suos de mundo; Hæc sunt quatuor leges.
Prima natura; Secunda lex; Tercia p
phetiarum; Quarta euangelii; Et cum
manifestus & uenerit huiusmodi genesar id est
cum transisset de iudeis ad gentes; Obader

ei om̄s male habentes; Intellegit̄ idolis
 seruientes; p̄ fumbriam. Intellegit̄ inno
 ra mandata; Om̄s plantatio quam non
 planta uit pater n̄s caelestis heradicabit;
 i dē instructiones & doctrinas hereticorū;
 Secessit in partes i. r. & sidonis; hoc est ad
 gentes; mulier cananea est primitiuam
 aedesiā ut sinagogā; filia ei ad emomo
 uerata est ecesiā gentiū ab idolis corrup
 tā; Non sum missus nisi ad oues que perierunt
 domus isrl̄. idē audeoq; alio sensu. quia om̄s
 crederentes isrl̄ uocantur; sumere panem
 hoc est doctrinā. filiorū. id est iudeorū. in te
 re amb; id est gentib; caelli id̄ gentiles. A
 edentes clericis domus corū; id̄ minor aman
 data & doctrinā p̄phetarū & apostolorū. Ali
 ter pater & filii & sp̄s sci; sanata est puella q̄
 illa hora signis conuersacionē gentiū.
 q̄ illotē portē. Misereor turbe. idē quia d̄s
 totus misericors est. In hisquit̄ iduo p̄seuerat
 mea; hoc est fide sc̄e trinitatis; Non habent
 quod manducem; id est uerbū p̄dicationis
 quia multiclucto populi. erant ibi sequentes.
 (ihūm;

Id est turba discipulorum & turbamurancium;
et dicitur nolite eos dimittere ieiunos ne deficiant
in uia; uasta dicitur ne pereant in eo & u
cidant in uiam erroris quia fides sine operi
bus mortua est; septem paries sunt ebraicum pau
cos pisces sunt ordinem prophetarum ut sacer
dotum; Super terra sunt ianicae et a uicinia;

Septem portas septem dona spiritus sancti ut septem
ecclesiae signa; Facies caeli rubi cum cluident
tes cluident etiam in uicibus et in signis et susceptione
sanguinis; Caelum triste passionis christi eleg
na; septem portas rutilans persecutionis sunt; Cau
te a stermentis pharisaeorum; id est a doctrina
eorum; Simon interpretatur oboediens bar
tholomaeus filius ionae; iona columba columba spiritus sancti
caro & sanguis non reuelauit tibi. Ideo pater
tuus & mater tua non ostenderunt tibi
christum sed pater meus qui in caelis est; portae
inferni sunt peccata hominum; clauis
regni caelorum est potestas ligandi & sol
uendi; sicut in ostio clauis aperit & clau
dit sic est ei data potestas soluendi per
penitentiam & soluere per confessionem.

3

Claudio impus & non poenitentibus;
 Sciens dñs ih̄s que uentura erant illi in pas-
 sione & recuit petro; et petrus ait; absit
 a te dñe & dñs ad illuon dix; uade p̄ me;
 Significauit & ipsū petron qd̄ crucifigenet
 eet. non sapit ea que dī sunt; hoc de resur-
 rectione sua dicebat; sed et que hominis haec
 temporalis uia; abnegat seipsum q̄ uult
 xpm sequi idē conuincit uoluntate carnis;
 qui uoluerit animā suam saluā facere p̄det
 illā; huc anima p̄ uoluntate ponit; q̄ uult
 p̄prias uoluntates animā p̄det; qui p̄de-
 rit animā suam inueniet eam; Idē qui ab-
 negat concupiscentias mundi inueniet
 animā suā in regno clī; Cōmuni uonem
 p̄ animā dat qui corpus suū cruciat ut ani-
 mā ueriat; p̄ dies aut̄ sex idē p̄ sexa-
 gessate mundi; J̄ ḡ in sep̄timo requies
 in̄t̄p̄; Adsumpsit dñs ih̄s pet̄rū & ia-
 cobuon & ioh̄m & elucit illos in monte
 excelsuon tabor; huc enī mira figuratio
 fecit dñs ih̄s; qui pet̄rū & iacobū & ioh̄n-
 nē inuollegit tota aecta que ē congrega-
 tio omniū gentium; et om̄s ille tabor

qui incipit mons luminis. ē paradisus. ubi
gloriosus apparē dñs in regno suo; et splen
dit facies ei sicut sol. I dē electi dī fulgēt
sicut sol in conspectu ei; et alio sensu uesti
mīta ei alba sī nix; ē congregatio omni
um populorum. sicut uestimēta ex multis
pellib; fiunt. Ita ex multitudine populi
struēt ecta. Nūc dīam quid sub dēt; appa
ruit moyses & haelias cum eo. Moyses
Lex haelias ordo prophetarum; In alio sensu
moyses haelias signis uenturos angelos & scos ob
uā xpo In aere cum uenerit iudicidies.
Alio sensu xps cum discipulis figurat uetus
testamētū cum nouo; Illa uera congregatio
illū scripturū diem figurauit. In quo ue
niunt angeli quos signis elias uir castus
corpore & scā atq; angelica uerba uertat.
Veniunt & prophete ut & patres archas quorū
figuram gestauit moyses. Veniunt &
omnes gentes terrarū. quos figuratier apōstoli
& tūbi suscepit eum ab oculis eorum. Illum
ē quod p iudicium ut poenā pcepta non uis
lebunt impu uiderē xpm qui ab intere
bris erunt; & uox aucta ē dicente

petro. Omne hominū ē nob̄ hic eē suus faciannus.
 hic tria tabernacula; hoc ē tabernaculum triu-
 mtrū. & consummatio triu legum; uident
 uo petrus claritate mōi qualis uentus uis est
 iudicare ille qui uenerat primum saluare
 & nesciens quid diceret. nisi faciatm̄ hic tria
 tabernacula; Hoc ē consummatio triu legū.
 & ecclesia gaudeat cū eo quem intrinsece
 suscepit; Et ad h̄c illis ch̄s ih̄s nemini dixeri-
 at uisione donec filius hominis amicus
 resurgat; In uisione uō illa neminē uide-
 runt nisi solū ih̄m; Idē ut nondub̄ conuen-
 tū discipuli cuius sermo illis dictū fuit & ;
 Sed firmis erent q̄t ipse eēt x̄ps filius d̄i qui
 cum patre sedebat in caelis. & cum ap̄st̄l̄s
 conuersabat in terris; Nub̄s cœtera celest̄
 uetus testam̄tum. nub̄s cœnchela sc̄i p̄dicatio
 sc̄i euangelii; quia q̄t obscurum erat in ue-
 teri nunc claruit in nouo; Nub̄s pluuialis
 est p̄dicatio ap̄st̄ol̄e qui faciebant fructum
 poenitentiae p̄ ascensionē x̄pi. Cum uen-
 nit sc̄s ch̄s ih̄s ad tubas. Idē cum descensit
 set ad terras. homo p̄ uoluntas est ordo p̄-
 phetarum qui sperabant x̄pm uentū-
 rum

derogabunt p̄ se quac̄e aedeſiā; Filius eī
luminarius ſign̄ſ populū gentium ad o
rantes idola; Cader̄ in ignē. idē in cupida
tē ſeculi mundi; e re bo in aquā idē in
luxū riā; Facta ſūt iſta om̄ia ſed habent
ſp̄ritalem intellectū; Non dubitent legen
tes ut audientes quia hoc ſup̄fluū non eſt
qualis fuit clem̄iacus iſte talis fuit
& mundus iſte ante aduentum xp̄i;
Quales fuerunt cęci claudi. ut & iā morau
talis fuit & mundus iſte. quales legimus
uir̄tutes & magnalia ut uirtutes in uno
claudio autem in uno. ut mor̄ tuo. tales fa
ctas eē credite uni uer̄ ſomundo; Si ha
bueritis fidem ſicut granū ſinapis
idē incorrupta & indiuiſa quia gra
nū ſinapis indiuiſus eſt & ipſe ſign̄ſ
xp̄m. ut aet̄nā uitā; Si dixeritis mon
tibus tranſi hinc & tranſiit; Mons
xp̄s eſt. tranſit de iudeis ad gentes;
Et alit̄ p̄ multa & tuch̄nē malitiæ. atq;
ſup̄biae. mons diabolus eſt. Tollite &
mit̄tite in mare; Idē diabolus
in profundum; quia po teſtas clare eſt

apst. heri dicare montem illu. & uir-
 tuas ei quae sunt demoniacae. Dragma e-
 census mundi, uade ad mare. idē ad
 gentes. mitte amari idē uerbum pellicatio
 nis; pisce qui primum ascenderit in mare
 idē cornelium ex gentibus; Ignis ei inueni-
 es statera; Idē confessione fidei cluui-
 tatis; Dactylus yme & cetera; Idē p̄ me fidem
 p̄ confessionem; Et aliter hoc ē tributum
 designat passionē xpi; Par uulus in mare
 in regnum caelorum; non aetate paruulus
 sed in te pura; Unde apst. ait, estote
 paruuli in malitia. Si quis scandalizauit
 unū de paruulis istis. Idē in uerba siue cor-
 poralem siue aduersionē fidei. Qui sper-
 nit eū qui adnuntiat uerbum dñi amari-
 mo usq; ad mortem nū non intrabit in
 regnū caelorum; Et qui scandalizauit
 rē suspen datur mola asinaria ad collū
 eī & dromergat in profundū maris; Mola
 idē cura siue circuitus huius seculi
 designat in collo eī idē in labore
 huius seculi & dromergat
 in mare idē in ma-
 licia feli.

Quisquis perierit errauit. hoc est huma
ni gen[er]is; Pastor xps est. ^{quidam} quib[us]d[am] montib[us];
non agnita & noue oues. Idē Inca[us] reli
quid ordines; angel[os] archangelorum
cherubim & seraphim & uenit in terris
pp[ro]p[ter] unā ouē; idē humanū gen[er]is & in
posuit sup[er] humerū suū; Idē porcon
do peccatū hominū. Super uenit in te
fr[ater] tuus corripe illū in corde & ipsū
solum. uide de ^{peccati} tectio non fiet & in p[er]p[et]uū
fr[ater] tuus non nascat[ur]; Et si non te audierit
adibe unū; ut duos. Deinde die est[er]it.
Et si acce[pt]it & si acce[pt]it si; idē non audierit
sic tibi sicut & tuus; idē gentilis & pu
blicanus; qu[is] publice peccat sed peccato &
opera est; Si duo consenserint de omni
b[us] que sunt sup[er] terrā; idē caro & uo
ma; Caro si consertit anime que pete
accepit. Ideo act[us] similitudinē ē regnan
caeloru[m] homini regi quod uoluit rationē
ponere cū seruis suis; Unus decem
milia talenta; Decem milia
talenta ē quod peccat in d[omi]no.
Centū denarij s[unt]

quippe cat in fratri suo; Conser uat q̄ renou
 tione dño angelis; Cū conser uat massē &
 dñs sermones istos. migravit in galilea
 q̄ dñs uelle q̄t in finem mundi. degenerabit
 ad iudeos; Reliquit homo patrem & ma
 trē. & aduinxit uxori. & erunt duo in car
 ne una; Quare reliquit patrem idē xp̄m
 in caelis. uenit in mundum sic tam̄ relinquit
 illum uenon deserat eū. Matrem idē est
 sine goga aderebit uxori idē eclesie.
 erunt duo in car ne una certe quia caput
 xp̄s ē membra corpus ecclē. Uxor dē ecclē
 dicitur auro. Idē cū dñs essent aliquis ap̄p̄o
 conuincit se heresi; bonus ē xp̄s dñs &
 alia creatura bona s̄t. p̄ eo q̄t ab eo fac
 ta s̄t. sed quia uanitate carere non pos
 sunt solus bonus est dñs; unde dicitur.
 Vanitas tam̄ uniuersa uanitas. omnis
 homo uanitas. Et uanitas uanitatum
 dixit ecclesiastes. om̄s uanitas; ^{homo} Et t̄erum
 ego dixi in excelsu mentis m̄eae
 om̄s homo mendax. P̄ inde nemo
 bonus ē niuis dñs qui ē ad̄ernus
 & incōmutabilis;